
Проект учебного плана среднего общего образование (гуманитарный 

профиль/естественно-научный профиль) 

 

Предметные области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Уров

ень 

Количество часов в неделю  

XГ Xе-н XIГ XI е-н всего 

Русский язык и литература 
Русский язык Б 

2 

 
2 4 

Литература Б 3 3 6 

Иностранные языки Иностранный язык У 5 3 5 3 10/6 

Математика и 

информатика 

Математика 

 Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Б 3 

 

2 

 

1 

3 

 

3 
6 

 Геометрия Б 2 
2 

 
4 

 Вероятность и 

статистика 
Б 1 

1 
2 

Информатика Б 1 1 2 

Общественно-научные 

предметы 

История  У 4 2 4 2 8/4 

Обществознание Б 2 2 4 

География Б 1 1 2 

Естественно-научные 

предметы 

Физика Б 2 2 4 

Химия Б 1 3 1 3 2/6 

Биология Б 1 3 1 3 2/6 

Физическая культура и 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Б 1 1 2 

Физическая 

культура 
Б 2 2 4 

 
Индивидуальный 

проект 
 1  1 

Итого  32 31 31 63 

Часть, формируемая участниками 

образовательный отношений 
 

2 

 
3 5 

Черчение  1 1 2 

Финансовая грамотность  1 1 2 

Родной язык (русский)   1 1 

Учебные недели  34 34 34 34 34 

Всего часов  1156 1156 1156 1156 2312 

Максимально допустимая недельная нагрузка  34 34 34 34 34 

Проблемно-ценностное 

общение 

Разговоры о 

важном 
 1 

1 
1 

11 
2 

Профминимум  1 1 1 1 2 

Спортивная деятельность «Академия ГТО»  1 1 1 1 2 


